项目于2015年3月12日取得青岛市环保局环评批复（青环审[2015]9号），2019年5月完成验收。

青岛惠城环保科技股份有限公司于2019年10月开始对排污许可证进行申领，并于2019年

12月26日取得青岛市生态环境局西海岸新区分局核发的排污许可证（证书编号：

91370200783724899J001V），许可证有效期三年至2022年12月25日。

突发环境事件应急预案

公司突发环境事件应急预案于2018年12月15日修订及评审完毕，2018年12月6日在青岛市

环境保护局黄岛分局备案完毕，备案编号：370211-2018-241-M。

环境自行监测方案

2020年公司制定了年度环境监测方案，并按监测方案进行环境监测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2020年4月29日召开第二届董事会第九次会议，审议通过了《关于签署股权收

购意向书的议案》。并于同日与阳泉煤业化工集团有限责任公司签署《关于阳煤集团青岛恒

源化工有限公司之收购意向协议》，拟通过支付现金的方式购买阳煤化工集团所持有的阳煤

集团青岛恒源化工有限公司100%股权。有关此次收购意向书的具体内容详见公司披露于巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告（公告编号：2020-026，2020-029，2020-

034，2020-037，2020-050，2020-054，2020-056，2020-058，2020-067，2020-076，2020-084，

2020-094，2020-098，2020-102，2020-103，2020-105）。

2、公司于2020年6月24日召开第二届董事会第十次会议，审议通过了《关于公司公开发

行可转换公司债券方案的议案》，并于同日公告了《青岛惠城环保科技股份有限公司公开发

行可转换公司债券预案》。公司于2020年11月23日收到深圳证券交易所出具的《关于受理青

岛惠城环保科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券申请文件的通知》（文件编

号：深证上审【2020】726号）。2021年2月8日，深圳证券交易所创业板上市委员会召开2021

年第11次上市委员会审议会议，对公司向不特定对象发行可转换公司债券的申请进行了审核。

根据会议审核结果，公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。公司于2021年4月15日收

青岛惠城环保科技股份有限公司 2020 年度报告全文

77

到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意青岛惠城环保科技股份有限公司向不特定对象

发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可【2021】1178号，同意公司向不特定对象发行

可转换公司债券的注册申请。有关此次公开发行可转债的具体内容详见公司披露于巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告（公告编号2020-040，2020-101，2021-013，

2021-030）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

青岛惠城环保科技股份有限公司 2020 年度报告全文

78

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
75,000,000 75.00%   -44,148,188 -44,148,188 30,851,812 30.85%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 3,472,500 3.47%   -3,472,500 -3,472,500 0 0.00%

 3、其他内资持股 58,217,250 58.22%   -27,365,438 -27,365,438 30,851,812 30.85%

  其中：境内法

人持股
14,301,000 14.30%   -3,472,500 -3,472,500 10,828,500 10.83%

   境内自然

人持股
43,916,250 43.92%   -23,892,938 -23,892,938 20,023,312 20.02%

 4、外资持股 13,310,250 13.31%   -13,310,250 -13,310,250 0 0.00%

  其中：境外法

人持股
13,310,250 13.31%   -13,310,250 -13,310,250 0 0.00%

   境外自然

人持股
0 0.00%

二、无限售条件股

份
25,000,000 25.00%   44,148,188 44,148,188 69,148,188 69.15%

 1、人民币普通股 25,000,000 25.00%   44,148,188 44,148,188 69,148,188 69.15%

 2、境内上市的外

资股
0 0.00%

 3、境外上市的外

资股
0 0.00%

 4、其他 0 0.00%

三、股份总数 100,000,000 100.00%   0 0 100,000,000 100.00 %

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

青岛惠城环保科技股份有限公司 2020 年度报告全文

79

经中国证券监督管理委员会《关于核准青岛惠城环保科技股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可[2019]822号）核准，公司公开发行2,500万股新股，并于2019年5月22日上

市。上市时部分承诺锁定1年期限售股，于2020年5月21日达到解除限售条件，变更为流通

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准青岛惠城环保科技股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可[2019]822号）核准，公司公开发行 2,500万股新股，并于2019年5月22日

上市。上市时部分承诺锁定1年期限售股，于2020年5月21日达到解除限售条件，变更为流通

股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用